
 

 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.05.2025 №114 

с. Первомайское 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Совершенствование 

муниципального управления 

администрации Первомайского сельского 

поселения Кировского района  Республики 

Крым»  

  В соответствии с постановлением администрации Первомайского сельского 

поселения  от 04.12.2015 № 208 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, и порядке 

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Первомайского сельского поселения Кировского района Республики Крым», 

решением Первомайского сельского совета от 09.04.2025 №46 «О внесении 

изменений в решение Первомайского сельского совета Кировского района 

Республики Крым от 18.12.2024 № 18 «О бюджете муниципального образования 

Первомайское сельское поселение Кировского района Республики Крым на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годов»», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования Первомайское сельское 

поселение Кировского района Республики Крым, администрация Первомайского 

сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым «Совершенствование муниципального 

управления администрации Первомайского сельского поселения Кировского района  

Республики Крым», утвержденную постановлением администрации Первомайского 
сельского поселения Кировского района Республики Крым от 26.12.2024 №418 «Об 

утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального 

управления администрации Первомайского сельского поселения Кировского района  

Республики Крым» следующие изменения: 



1.1. В паспорте муниципальной программы «Совершенствование муниципального 

управления администрации Первомайского сельского поселения Кировского района  

Республики Крым» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 
следующей редакции: 

«-Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы, в т.ч. за счет 

средств бюджета МО Первомайского сельского поселения Кировского района РК :  

 
Расходы по программе по годам: 

2025 год – 10 437 678,00 рублей; 

2026 год – 10 588 055,00 рублей; 

2027 год – 10 768 056,00 рублей. 

Расходы по подпрограмме «Содержание главы муниципального образования» по 

годам: 
2025 год -  965 764,00 рублей; 

2026 год – 955 020,00 рублей; 

2027 год -  955 020,00 рублей. 

 
Расходы по подпрограмме «Обеспечение деятельности местной администрации» по 

годам: 

2025 год —4 949 460,00 рублей; 

2026 год –  4 950 470,00 рублей; 

2027 год  -  4 964 997,00 рублей. 

 

Расходы по подпрограмме «Обеспечение деятельности  муниципального казенного 
учреждения» по годам: 

2025 год – 4 522 454,00 рублей; 

2026 год – 4 682 565,00 рублей; 

2027 год – 4 848 039,00 рублей. 
 

1.2. В паспорте подпрограммы «Содержание главы муниципального образования» 
муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления 

администрации Первомайского сельского поселения Кировского района Республики 

Крым» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:«- Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

– 2 875 804,00 рублей, в том числе средства бюджета Первомайского сельского 

поселения 2 875 804,00 рублей., в т.ч. по годам: 

                 2025 год -  965 764,00 рублей; 

                 2026 год – 955 020,00 рублей; 

                 2027 год -  955 020,00 рублей». 

 
1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности местной 

администрации» муниципальной программы «Совершенствование муниципального 

управления администрации Первомайского сельского поселения Кировского района 

Республики Крым» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:«- Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 



подпрограммы – 14 864 927,00 рублей, в том числе средства бюджета 

Первомайского сельского поселения 14 864 927,00 рублей., в т.ч. по годам: 

                 2025 год —4 949 460,00 рублей; 

                 2026 год –  4 950 470,00 рублей; 

                 2027 год  -  4 964 997,00 рублей». 
  
2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым», регистрация в качестве сетевого издания 
ЭЛ № ФС 77-87932 от 22.07.2024 (https://kirgov.ru/home); в сетевом издании – на 

официальном сайте Первомайского сельского поселения Кировского района 

Республики Крым (доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»: pervomai-kirovskiy.ru, регистрационный номер в Реестре 

зарегистрированных СМИ - Эл № ФС77-87372 от 08 мая 2024 г.); на 

информационном стенде в здании администрации Первомайского сельского 

поселения, расположенного по адресу: Республика Крым, Кировский район, с. 
Первомайское, ул. Курортная,1, на официальной странице Первомайского 

сельского поселения на портале Правительства Республики Крым 

(https://pervomayscoe.rk.gov.ru).  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации  Гуртовую И.В.  

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Председатель Первомайского сельского совета –                                Г.Х.Цакелиди 

глава администрации Первомайского сельского поселения    

https://kirgov.ru/home
https://pervomayscoe.rk.gov.ru/

